
UCHWAŁA NR LXVIII/1199/2023 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie nadania imienia Przedszkolu Miejskiemu nr 2 w Gorzowie Wielkopolskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z § 2 ust. 8 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół 
i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2019 r. poz. 502 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się imię "Parkowe Skrzaty" Przedszkolu Miejskiemu nr 2 w Gorzowie 
Wielkopolskim przy ul. Drzymały 26 A. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Jan Kaczanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2586F859-E8DC-4A15-8178-DB291354518D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z wnioskiem o nadanie imienia dla Przedszkola Miejskiego Nr 2 wystąpiła Pani Dyrektor 
Stanisława Ziniak na podstawie § 2 ust. 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 28 lutego 2019 r. (Dz.U.2019 r. poz. 502 ze zm.). Do wniosku załączono stosowne 
uchwały Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców. 

Nadanie przedszkolu imienia zainicjowała Rada Pedagogiczna uchwałą 
nr 11/2022/2023 z dnia 08.02.2023 r. oraz Rada Rodziców uchwałą nr 3/2022/2023 z dnia 
08.02.2023 r. 

Ogłoszono plebiscyt. Dokonano wyboru imienia „Parkowe Skrzaty”. Skrzat  
to pozytywna i przyjazna postać często pojawiająca się literaturze polskiej, np. baśniach. 
Natomiast baśnie do dziś wykorzystywane są w przedszkolach jako gatunek literacko 
wspierający rozwój dzieci, inspirują do kontaktu z książką, kształtują i rozwijają 
wyobraźnię. 

Umiejscowienie przedszkola w parku im. Henryka Siemiradzkiego również potwierdza 
trafność nazwy „Parkowe Skrzaty”. Henryk Siemiradzki był polskim pisarzem, 
przedstawicielem akademizmu oraz malarzem. Był również związany z teatrem. 

Nazwa „Parkowe Skrzaty” jest godną nazwą, dzięki której przedszkole uzyska 
indywidualną tożsamość idealnie pasującą do umiejscowienia przedszkola i charakteru 
działalności jednostki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2586F859-E8DC-4A15-8178-DB291354518D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/1199/2023 RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


